WENDRA E BOTIVED

\ER DIASPOREY -
& Prot,

ranéms 2 7 Of 2093

%ig
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

_ P /
Tirang, lné/é/} Lo .2023

{ . .
Lénda: Dérgohen fondet e miratuara t& shpenzimeve korente pér vitet 2023-2025

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

ZYRES VENDORE ARSIMORE

UNIVERSITETIT
INSTITUCIONIT C/J{’f%a@ e DoAlonec V/’N/L gﬂ%ﬂaé’ﬁ
S weie™

Né zbatim t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr.84/2022, “Pér buxhetin e vitit 20237,
udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&€ zbatimit t&€ buxhetit”,
bashkélidhur késaj shkrese ju dérgojmé shkresén nr.23774/36, daté 20.01.2023, t€
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet detajimi i shpenzimeve korente pér
vitet 2023-2025”, sipas tabelés nr.1, pér shpérndarjen e fondeve té buxhetit t& miratuar
né grupin e shpenzimeve korente pér vitet 2023-2025, pér ¢do njési shpenzuese t&
sistemit t&€ Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, sipas klasifikimit buxhetor, né nivel
artikulli dhe sipas produkteve t€ miratuara.

Fondet e buxhetit pér vitin 2023, pér efekt t&€ ndjekjes s€ likuiditeteve né fushén e
menaxhimit t€ likuiditeteve t€ geverisé jané detajuar né periudha mujore sipas tabelés
nr.2, bashkélidhur késaj shkrese.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga e Dunésit” Web sile: www.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirang
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MINISTRIA £ ARSIMIT DIE SPORTIT
Brejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Buxheti Totai 2023
Tabela nr, 1 Numri i Punonjesve i miratuar per vitin 2023 . si dhe fondet e detajuara per vitin 2023 29,009.584
; Llogana . .
Kadi - . . Buxheti i detajuar per
Qevernigje TE]:J(:: Institucioni  gEmrs i Instituciont Kapitulli§ Programi Ekonomike g'?r[l-lclult Output kod  |Emertimi | #roduktit vitin 2023,
s DEBTA ne fek#
001 1 1011275 | Qendren e Botimeve pér Diaspordn Nl 09120 6000000 3535 91103A1 'L‘f’“l‘:'ﬁ““ [“‘f_"c'“‘ PUT pETERLEN € TORSTE : 11,523,780
[ | mbaba e e e o . —
001 1 10112758 Qendren e Botimeve pér Diasporén 01 09120 6010000 | 1535 |  91103Al ’:'O“I“”D““ m:.'z.ncmr per pergatitjen’e ks 2,085,304
001 " 1011275 Qendren ¢ Bolimeve pér Dinsporen 01 09120 6020000 i 1535 91103A1 Kontributi finznciar hé;'ﬁé;;;;tigen e 1e'icsm' o ____-_____TSTSBE(}E&
o ‘ . . ot . ; 1. _ishkoliore pér diasporen
. - - - - . - - I TQTALI 29,009,584
Fage 1 nga?

00 Buxheti 2023-2025 detafim filestar korente me produkte Final  FIN




MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT dhe RINISE
Drejtoria ¢ Buxhetit dlie Mepaxhimit Financiar Buxheti Total 2024
T A3

T:\;heln ar. 1 Nwibri i Punonjesve i miratuar per vitin 2024 , st dhe fondet e detajuara per vitin 2024

20,009,584
Kodi | Minis Liogaria Kodi 1 -_B_u;xhq_gj i_dgt_.'_a_j uar.per. i

Qeverisie] ria e institucioni  |Emri i Institucionit Kapitulli| Programi | Bkonemike Qarkast Qutput kod {Emenimi [ Produktit i £2024," :
s Linjes “DEBIA ne leke -0
001 H 1011275 Qendren e Botimeve pér Diasperén 01 ;09120 | 6000000 - 3535 | 91103A[ ) 11,523,780
001 il 1011275 _ | Qendren e Batimeve pér Diasporén 01 08120 i 6010000 | 3535 | 91103AL !° 2085304
901 | 11 | 1011275 | Qendren e Datimeve pér Dinsporen "ol 09120 GD000G | 3533 | O1103AL | N onn oot MENEPRRCper 15,400,000

! i TOTALI 25,009,584

Fage 1 nga 1 00 Buxheti 2023-2025 delajim filestar korente me produkle _Final _FN




Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhintit Financiar

Buxheti Total 2025

289,009,584

Tabela nr. 1 Numri i Punonjesve i_miratuar per vitin 2025, si dhe fondet e detajuara per vitin 2028
Kodi  |Minis| - i Llogaria ., . ; .
Qeverisje | triae | Institucioni  {Emri i Institucionit KaFfH Programi | Ekonomike Kodil Output kod | Emertimi T Produktit Buxheti i detajuar per ‘_’_mn 2025,
s Linjes| alli Qarkut DEBIA ne lekd
001 i Il | 1011275 | Qendren ¢ Botimeve per Diasparen 01 i 09170 | 6000000 | 3535 | O11D3AL | Loreonr Mo por POTEHIOEn TIeRse 11,523,780
00r | 11| 1011275 | Qendren c Botinteve pér Diasporen o1 ' o930 | 601c000 | 3535 | orios OIIIEr & (SR 2,085,804
001§ | 1011275 | Qendron ¢ Botimeve pér Diasporén o1 ovize [ 020000 | 5535 | oneaar | PRI T 15,400,000
- - - LR . - - - | TOTALI 29,009,584

Fage 1 nga i

00 Buxheli 2023-2025 detajim fillestar korente me produkie _Final _FN




MINISTRIA E ARSIMIT dhe SPORTIT
TABELA Nr, 2 DETAJIMI MUJOR 1 BUXHETIT per vitin 2023

29,009,584

Situacion 12 M inf'd

Tipi 1 Q

Mine

Kodi 1 Insti

Emyi [ instiotucionit

Lapital]i [ Qeveri

Llog. Ekonomike

Kod Qarka

Shuma ( Debi ), ne
leke per vitin 2023

(1/01/2023
01/01/2023
(1/02/2023
01/02/2023
G1/03/2023
01/03/2023
01/04/2023
01/04/2023
(1/05/2023
1/05/2023
01/06/2023
01/06/2023
01/07/2023
01/07/2023
01/08/2023
01/08/2023
01/09/2023
0140972023
041/10/2023
(1/10/2023
01/11/2023
G1/11/2023
(1/12/2023
(#1/12/2023

001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
Q01
001
001

3]
il
3]
11
3]
il
11
13
11
13
11
1
11
11
13
11
12
13
1
11
1
i1
il
11

1671275 | Qendra ¢ Botimeveper Biasporén, Tirang: o

1011275
1011275
1611275
10112735
1011275
1011275
1011275
1011275
1611275
1011275
1611275
1611275
1011275
1611275
1631275
1011275
1611275
1611275
1011275
1011275
1011275
1011275
1011275

i Qendra € Botimeve pét Diaspo irané

i

! Qendra ¢ Botimeve pér Diosp

Qendra e Botimeve pér Diasp Tirand
_Qendra ¢ Botimeve ptr Diasporén, Tirané
_Qendra ¢ Botimeve pér Diasporén, Tiruné
Qendra ¢ Botimeve pdr Diasporén, Tirané
Qendrz ¢ Botimeve pér Diasporin, Tirané
Qendrz e Botimeve pér Diasporén, Tirané
Qendra e Botimeve pér Diaspordn, Tirané
~Qcendra o Botimeve piir Diasporén, Tirand
Qendra ¢ Botimeve pér Diasporin, Tirané
Qendra e Botimeve pér Diaspordn, Tirané
Qendra ¢ Botimeve pér Diasporén, Tirané
Qendra e Botimeve pér Diasporén, Tirané
Qendra e Botimeve pér Diasporén, Tirané
Qendra e Botimeve pér Diasporén, Tirané
Qendra ¢ Dotimeve pér Diasporén, Tirané
Qendra ¢ Botimeve pér Diasporén, Tirané
Qendra ¢ Botimeve pdr Diaspordn, Tirans
Qendra e Botimeve pér Diasporén, Tirang
Qendra e Batimeve pér Diasporén, Tiruné
Qendra e Botimeve pir Diasporén, Tirané
Qendra e Botimeve pér Diasporén, Tirang

00 CASH_THESARI _ Mujor per vitin 2023_Flori 28.12.2022 FN

o1
01

ol
o1

01
01
01
01
01
01

o1

01
01
01
01
01
o1
ol
01

0

01
0l
01
0t

01
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
ool
ool

6009999
6029999
6009999
6029999
6009999
6029999
6009999
6029999
6609999
6029999
6009999
6029999
6009999
602099¢
6609995
6029999
6609998
6029999
6009999
6020999
6005999
6029999
6009999
6025999

3535
3535
3535
3535
3335
3538
3535
3535
3535
3333
3535
3535
3535
3535
3535
3333
3535
3535
3535
3335
3535
3535
33533
3533

1,224,860.0
1,386,000.0
1,224,863.0
1,386,000.0
1,224,863.0
" 1,386,000.0
1,224,863.0
1,386,000.0
1,224 863.0
1,386,000.0
1,224,863.0
1,386,000.0
" 1,075,157.0
1,232,000.0
1,047.938.0
770,000.0
C1,047.938.0
924,000.0
| 1,047,938.0
1,386,000.0
1,020,719.0
1,386,000.0
1,020,719.0
1,386,000.0

Fage 1 nga 1




